2023 年 9 月 5 日

各 位

株式会社グローバルインフォメーション

代 表 取 締 役 社 長  樋 口  荘 祐

（コード番号：4171 東証スタンダード）

当社子会社と株式会社テクサーとの販売代理店契約締結に関するお知らせ

このたび、当社の連結子会社で LPWA 通信機器の製造販売ならびに LPWA を用いた IoT

ネットワーク導入に係るコンサルティング・技術サポートを行う株式会社ギブテック（本

社：神奈川県川崎市、代表取締役：樋口 荘祐）は、株式会社テクサー（本社：東京都多摩

市、代表取締役社長：朱 強）との間で非接触型情報受け渡しツール「AiMeet（アイミート）」

の販売代理店契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

「AiMeet（アイミート）」は、展示会や講演会等のイベントでの名刺交換や紙での資料配

布に代わり、非接触にて名刺情報の入手・資料データの提供を行うことができる非接触型情

報受け渡しツールとなります。ペーパーレス化によるコストダウン、DX 化による業務効率

化を同時に図ることができるソリューションであり、環境に配慮した展示会やイベントの

開催につながることから、当社グループが取り組む SDGs の実現目標に貢献できるサービ

スとなります。

「AiMeet（アイミート）」の概要等は、添付別紙をご確認ください。

なお、本件が 2023 年 12 月期の業績に重要な影響を与えることが判明した場合には速や

かに開示いたします。

◼ お問い合せ先

◇ ギブテックに関するお問い合わせ

    株式会社ギブテック 営業部 喜屋武
き ゃ ん

（TEL:044-952-0807）

◇ グローバルインフォメーションに関するお問い合わせ

    株式会社グローバルインフォメーション 管理部 杜山
もりやま

（TEL:044-952-0102）

以上

別 紙

１．「AiMeet（アイミート）」の概要等

〔説明動画〕

https://youtu.be/x2k-0Cm7Hh4

〔概要〕

展示会や講演会等のイベントでの名刺交換や紙での資料配布に代わり、非接触にて名刺情報の入

手・資料データの提供を行うことができる非接触型情報受け渡しツールです。出展者にとっては、印刷

費・輸送費の削減や来場者名刺の取りこぼれの解消、提供資料データのリアルタイムランキング・日時の

確認等が可能になり、顧客へのビジネスアクションをより的確に行うことができます。また、来場者は入手し

た資料をスマートフォン等から閲覧・データダウンロードを行うことができ、荷物負担の軽減、資料を簡単に

データ保管・共有を行うことが可能になります。

https://youtu.be/x2k-0Cm7Hh4

〔シンプルな利用方法〕

① 会場入り口で入場証QR コードをスキャン

② 資料の取得は、出展社にブースで来場者の入場証 QR コードをスキャンしてもらう、または、ブースに

設置された製品資料の QR コードを自分のスマホでスキャン

③ スキャンしたブースの資料が一覧でスマホに表示される

〔出展社のメリット〕

✓ ブースで来場者の入場証QR コードをスキャンするだけで、来場者情報を受け取れます。

✓ 来場者との対応時のメモや関心度を 5段階で記録できます。

対応履歴はリアルタイムで共有できます。来場者の動線・行動データを合わせて来場者のスコアリン

グによるナーチャリングに活用できます。

✓ 簡単に資料更新

イベント開催直前まで資料の更新ができ、修正しても刷り直し等が必要ありません。

✓ 業務効率化・コスト削減・社会貢献

ペーパーレス化により、紙媒体の印刷費用や輸送費用を削減でき、CO2削減に貢献できます。

〔来場者のメリット〕

✓ 非接触で資料を入手

ブースでスキャンされる、または自分でスキャンして資料を入手できます。

✓ 荷物にならず手軽

重くてかさばる紙のパンフレットはなくなりチラシをＰＤＦ化する手間もなくなります。

✓ すぐに情報を転送＆共有

入手した資料データはスマートフォンからメールで転送が可能。同僚や上司への連絡にも。

２．契約先の会社概要

株式会社テクサー

所在地 ：東京都多摩市鶴牧 1-1-14 コージーコート

設立 ：2016年 10月 21日

代表取締役 ：朱 強

ホームページ ：https://techsor.co.jp/

３．当社子会社の会社概要

株式会社ギブテック

所在地 ：神奈川県川崎市麻生区万福寺 1-2-3 アーシスビル 7F

設立 ：2020年 1月 6日

代表取締役 ：樋口 荘祐

ホームページ ：https://www.giv-tech.co.jp/

以上